DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 09 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.604 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 997, DE 8 DE ABRIL DE 2021.

Prorroga, pelo prazo de sessenta dias, a contar
de 13 de julho de 2021, a licença maternidade
concedida à servidora Vanessa de Abreu Carriel
Pereira.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, con-
siderando os termos do requerimento protocola-
do sob n.º 1283/2021, de 6 de abril de 2021.

Resolve

Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de
sessenta dias, a contar de 13 de julho de 2021
até 10 de setembro de 2021, na forma do dis-
posto na Lei Municipal n. º 723, de 31 de março
de 2011, a licença maternidade concedida à ser-
vidora municipal Vanessa de Abreu Carriel Pe-
reira, matricula n. º 1491/5.

Art. 2º A presente Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 8 de abril
de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

RECURSOS HUMANOS PAG

PORTARIA N. º 997, DE 8 DE ABRIL DE 2021 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
3/2021 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 24/2021 02

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA CHAMADA
PÚBLICA Nº 2/2021 03

RECURSOS HUMANOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 09 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.604 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 3/2021 (PMRC) – REGISTRO DE

PREÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios
diversos para o preparo da merenda escolar da
rede pública municipal de ensino; cestas de
alimentos para premiação de incentivo a
alfabetização e escolarização de jovens e
adultos, conforme estabelece Lei Municipal n.º
58/2003; lanches para reuniões pedagógicas,
capacitações e eventos promovidos pela
SEMEC e água mineral para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: 09 de abril de 2.021 a 08 de abril de
2.022.
VALOR TOTAL: R$ 362.850,85 (trezentos e
sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais
e oitenta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021
CONTRATADA: ALYSON SIDNEI TEODORO
ANTUNES COM. DE ALIMENTOS E MATERI-
AIS DE LIMPEZA
CNPJ: 37.516.954/0001-61
VALOR: R$  34.495,00 (trinta e quatro mil
quatrocentos e noventa e cinco reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021
CONTRATADA: BRAVONUTRI COMERCIO DE
PROD. NUTRIC. EIRELI - EPP
CNPJ: 26.231.202/0001-38
VALOR: R$ 12.740,00 (doze mil setecentos e
quarenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
CNPJ: 40.138.949/0001-77
VALOR: R$ 148.793,50 (cento e quarenta e oito
mil setecentos e noventa e três reais e cinquenta
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021
CONTRATADA: MAQUEA & MAQUEA LTDA -
EPP
CNPJ: 01.046.618/0001-55

VALOR: R$ 1.336,50 (um mil trezentos e trinta e
seis reais e cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021
CONTRATADA: OSORIA PEREIRA DA SILVA
TEIXEIRA - COMÉRCIO DE ALIMENTOS
CNPJ: 31.790.111/0001-72
VALOR: R$ 22.819,65 (vinte e dois mil
oitocentos e dezenove reais e sessenta e cinco
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021
CONTRATADA: PANIFICADORA FLOR DO
CAMPO RIBEIRAO CLARO
CNPJ: 05.484.380/0001-09
VALOR: R$ 69.415,00 (sessenta e nove mil
quatrocentos e quinze reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2021
CONTRATADA: SUPERMERCADO PONTO
ECONÔMICO LTDA
 CNPJ: 26.860.291/0001-81
VALOR: R$ 70.767,00 (setenta mil setecentos e
sessenta e sete reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021
CONTRATADA: ZUCCO & BAGGIO LTDA
 CNPJ: 05.338.119/0001-92
VALOR: R$ 2.484,20 (dois mil quatrocentos e
oitenta e quatro reais e vinte centavos).

Ribeirão Claro-PR, 08 de Abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

24/2021 (PMRC)
Objeto: Contratação de empresa especializada

para confecção de pastas individuais do aluno,

incluindo materiais, para serem utilizadas pelas

escolas e centros de educação infantil da rede

pública municipal de ensino.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: PAULO HENRIQUE BALSARINI

06258483909 - CNPJ: 35.256.235/0001-23

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 09 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.604 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Valor Total: R$ 1.380,00 (um mil trezentos e
oitenta reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 07 de Abril de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que as empresas LIMA
E ROSSIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTO-
LÓGICOS LTDA (CNPJ: 23.496.716/0001-27) e
FERNANDO MERHI MANSUR – CARLÓPOLIS
(CNPJ: 18.852.394/0001-71), protocolaram do-
cumentação em atendimento à Chamada Públi-
ca, a qual foi analisada na data de 08 de Abril
de 2021, momento em que se iniciou a vigência
do credenciamento, sendo as empresas devida-
mente credenciadas.

A Chamada Pública nº 2/2021
(PMRC) tem como finalidade o credenciamento
de pessoas jurídicas na área da saúde para a
prestação de serviços complementares, con-
templando consultas médicas de ortopedia,
subsidiado pela Lei Estadual nº 15.608/07, Lei
Federal nº 8.666/93, a fim de atender as de-
mandas de caráter complementar dos muní-
cipes, conforme descrição no Edital de Chama-
da Pública nº 2/2021 (PMRC) e seus anexos.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 08 de Abril de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-04-09T08:21:06-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro